

EURAN KOULUKESKUKSEN MONITOIMITILAN RAKENNUSHANKE

TARVESELVITYS 15.9.2020

Salin käyttö, puutteet ja nykytilanne

Koulukeskuksen koulut (Euran yhteiskoulu, Ahmasojan koulu ja Euran lukio) käyttävät liikuntasalia koululiikuntaan, koulun tilaisuuksiin ja ylioppilaskirjoituksiin. Lisäksi salia käytetään eri urheiluseurojen ja yhteisöjen ilta- ja viikonloppuliikuntaan. Tilassa on järjestetty satunnaisesti myös muita tilaisuuksia.

Salin sisäilman laatu on jo pitkään koettu huonoksi. Osa opettajista ja opiskelijoista on saanut tilassa sairaushaittoja kuten päänsärkyä, yskimistä ja astman oireita.

Maanpinnan alla olevien sosiaalityötilojen ilmanlaatu on koettu erittäin heikoksi. Tilat ovat muutenkin huonokuntoiset ja puutteelliset, esimerkiksi tyttöjen toisen wc:n yhteydessä ei ole käsienpesumahdollisuutta ja poikien toisessa WC:ssä ei ole ovea.

Salin valaistus on riittämätön ylioppilaskirjoituksia ajatellen. Sähköisiä ylioppilaskirjoituksia varten salissa ei ole mitään johdotuksia, vaan järjestelmä tulee rakentaa joka kirjoituskerta (2 krt. / vuosi) uudestaan. Järjestelmän rakentaminen on työlästä. Se teetetään ulkopuolisella yrityksellä kustannuksen ollessa noin 1000 € kirjoituskertaa kohti.

Kevään ylioppilaskirjoituksissa sali on usein kylmä ja kirjoitusten ajan salissa on ollut käytössä rakennuslämmittimiä ja opiskelijoille on jaettu fleeehuopia.

Salin käyttöaste on vuosien saatossa alentunut edellä mainittujen epäkohtien takia.

Tarpeet nyt ja tulevaisuudessa

Nykyinen liikuntasali ei täytä nykyisellään koulukeskuksen koulujen (Ahmasojan koulu, Euran yhteiskoulu ja Euran lukio) tarpeita. Koulujen tarpeita palvelisi paremmin monitoimitila, jonka tiloja voitaisiin käyttää joustavasti moniin tarkoituksiin koulu- ja ilta-aikana. Tämä toteutettaisiin niin, että tilassa olisi siirtoseiniä. Ylioppilaskirjoituksissa ja koko koulun yhteisissä tilaisuuksissa tarvittavaa isoa tilaa voitaisiin sitten jakaa muissa tilanteissa pienempiin erillisiin tiloihin. Seuraavassa on esitelty tarpeita yksityiskohtaisemmin.

Tilan tulisi täyttää terveellisen työ- ja koulutilan vaatimukset. Nykyisellään sisäilman laatu on liian huono. Oppilaille* tarkoitetut sosiaalityötilat eivät ole asianmukaiset. Koulukeskuksessa ei ole muita sosiaalityötiloja oppilaille.

Tilassa tulisi pystyä järjestämään ylioppilaskirjoitukset laadukkaasti. Nykyisellään tilan valaistus ei ole hyvä ko. tarkoitukseen. Salin ilma on toisinaan liian kylmä. Kirjoitusten järjestämiseen liittyvä koeverkon rakentaminen olisi helpompaa ja halvempaa, jos tilassa olisi nykyaikaista tekniikkaa (sähkö- ja verkkoyhteydet).

Tilassa tulisi pystyä järjestämään Ahmasojan koulun sisäliikunta sekä osa yhteiskoulun ja lukion liikunnasta (esim. tanssiliikunta). Tilan yhteydessä olevia puku- ja suihkutiloja pitäisi voida käyttää ulkoliikunnan yhteydessä. Koulujen tarpeisiin liikuntatilan ei kuitenkaan tarvitse olla nykyisen kokoinen ja korkuinen.

Tilan olisi hyvä olla sellainen, että siellä voitaisiin pitää koulujen yhteistilaisuuksia kaikille oppilaille. Tilaa voitaisiin myös vuokrata ulkopuolisille. Tilaan tarvitaan hyvä esitystekniikka tilan monipuolista käyttöä varten.

Tila mahdollistaisi laajemman ja monipuolisemman tukioppilas-, tuutori-, oppilaskunta- ja välituntitoiminnan. Tilassa tulisi olla mahdollisuus järjestää myös pienimuotoista tarjoilua, esim. oppilaskuntien kioskitoiminnan. Tämä tukisi myös monipuolista iltakäyttöä.

Nuorisotoimi voisi olla yksi tärkeä tilan iltakäyttäjä. Tästä syntyisi synergiaetuja, kun muutkin koulun tilat olisivat lähellä ja tarvittaessa käytössä, esimerkiksi kotitalousluokat. Tämä tukisi hanketta, jossa koulun ja nuorisotyön yhteistyötä on tarkoitus lisätä.

Tässä selvityksessä on lähdetty ajatuksesta, että uudet tilat palvelisivat mahdollisimman hyvin kaikkia kouluja, lisäisivät niiden yhteistyötä ja tilan käyttöaste paranisi oleellisesti nykyisestä. Jatkosuunnittelussa tulisi siten huomioida kaikkien koulujen tarpeet ja lisäksi esim. nuorisotoimen tarpeet.

Tämä tarveselvitys on tehty yhteistyössä koulukeskuksen rehtorien kesken.

Eurassa 17.9.2020

Jukka Pirttimäki
Euran yhteiskoulun ja lukion rehtori

* tässä on selkeyden vuoksi käytetty perusopetuksen oppilaista ja lukion opiskelijoista termiä oppilas